ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                № ___________

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 № 1122 «О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» (далее - постановление) следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:
«О дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан в период специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины»;
в пункте 1 постановления:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«1. Установить семьям (членам семей) граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, проходящих военную службу в батальонах «Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан в период специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной военной операции, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции, проводимой на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины» (далее - семьи), следующие дополнительные меры поддержки:»;
абзац третий изложить в следующей редакции:
«члены семей из числа пенсионеров и граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины), обеспечиваются путевками на санаторно-курортное лечение в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.02.2011 № 97 «Об утверждении Порядка обеспечения пенсионеров Республики Татарстан санаторно-курортным лечением» без учета среднемесячного дохода и уровня имущественной обеспеченности с предоставлением первоочередного права при обеспечении путевками на санаторно-курортное лечение;».
2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В. Песошин